



Energistyrelsen

Til høringsparterne, jf. vedlagte høringsliste

Kontor/afdeling
Center for Vedvarende
Energi

Dato
3. december 2019

J nr. 2019 - 96720

/kfe

Høring af udkast til bekendtgørelse om biobrændstoffers bæredygtighed m.v. og høring af udkast til bekendtgørelse om Håndbog for dokumentation for biobrændstoffers bæredygtighed (HB 2017)

Bekendtgørelse om biobrændstoffers bæredygtighed m.v.

Bekendtgørelsesforslaget indeholder nedsættelse af iblandingskravet for avancerede biobrændstoffer, som følger af aftalen om forhøjelse af iblandingskravet i 2020. Iblandingskravet til avancerede biobrændstoffer nedsættes til 0,15 pct. i 2020 og til 0,75 pct. i 2021. Herudover indeholder bekendtgørelsesforslaget ophævelse af en bestemmelse vedr. gradvis indfasning af forpligtelsesprocenten i årene 2010 og 2011. Endelig indeholder bekendtgørelsesudkastet konsekvensrettelser på baggrund af ændringer i lov om bæredygtige biobrændstoffer og om reduktion af drivhusgasser fra transport.

Nedsættelse af iblandingskravet for avancerede biobrændstoffer

Den daværende regering (Venstre) indgik den 9. juni 2016 aftale med Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti, om at fremsætte et lovforslag om anvendelse af 0,9 pct. avancerede biobrændstoffer i energiforbruget til transport. Kravet blev vedtaget med Lov nr. 1754 af 27. december 2016, og træder i kraft fra 1. januar 2020. Af lovtekniske grunde er bestemmelserne vedrørende kravet om anvendelse af avancerede biobrændstoffer nyaffattet i lovforslag nr. 51 om ændring af biobrændstofloven,¹ der forventes at træde i kraft 1. januar 2020.

Med biobrændstofloven har ministeren under visse betingelser, mulighed for at sænke kravet om anvendelse af 0,9 pct. avancerede biobrændstoffer, bl.a. hvis de avancerede biobrændstoffer er uforholdsmæssigt dyre eller ved mangel på bæredygtige biobrændstoffer.

Da Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet forventer en begrænset produktion af avancerede biobrændstoffer, samt stigende pris som følge af en øget global efterspørgsel i 2020 nedsættes iblandingskravet midlertidigt.

¹ Lovforslaget kan findes på www.ft.dk

Energistyrelsen

Carsten Niebuhrs Gade 43
1577 København V

T: +45 3392 6700
E: ens@ens.dk

www.ens.dk



Ophævelse af bestemmelse vedr. gradvis indfasning af forpligtelsesprocenten i årene 2010 og 2011

Den gældende bekendtgørelses bestemmelse (§17) om gradvis indfasning af iblandingsforpligtelsen af biobrændstoffer ophæves, da den ikke længere er relevant. Den gradvise indfasning var alene gældende for årene 2010-2011.

Bekendtgørelse om Håndbog for dokumentation for biobrændstoffers bæredygtighed (HB 2017)

Bekendtgørelsesudkastet indeholder Energistyrelsens Håndbog for dokumentation for biobrændstoffers bæredygtighed. Håndbogen har været offentlig tilgængelig på Energistyrelsens hjemmeside siden 2017. Håndbogen er en forklaring af reglerne for, hvordan virksomhederne teknisk set kan opfylde bl.a. biobrændstofloven.

Håndbogen er senest opdateret i 2018, og det er denne version, som foreslås omformet til en bekendtgørelse, da Energistyrelsen har vurderet, at det er hensigtsmæssigt, at håndbogen er udstedt i en bekendtgørelse.

Energistyrelsen forventer, at håndbogen vil blive opdateret i 2020. I forbindelse med opdateringen, vil et forslag til nyaffattelse af bekendtgørelse om Håndbog for dokumentation for biobrændstoffers bæredygtighed blive sendt i offentlig høring.

Ikrafttrædelse

Det forventes, at bekendtgørelserne træder i kraft den 1. januar 2020.

Høringsfrist

Hørings svar vedrørende udkast til de to nye bekendtgørelser kan fremsendes pr. e-mail til kfe@ens.dk og cpo@ens.dk med kopi til ens@ens.dk

senest torsdag den 12. december 2019

Spørgsmål kan rettes til Carsten Poulsen, tlf. 33 92 77 28 eller Katrine Pilmark Elkjær, tlf. 33 92 66 41.

Energistyrelsen gør opmærksom på, at modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen.

Med venlig hilsen
Katrine Pilmark Elkjær